
 

Trafikpolitik 

Stenløse skole, afdeling Lærkeskolen ønsker, at skolens elever kan færdes sikkert i trafikken, hvorfor 
skolen arbejder for, at alle elever er selvtransporterende til og fra skolen. Trafikvanerne dannes 
tidligt, og det er derfor vigtigt at give børn og unge de rigtige værktøjer til at kunne færdes sikkert i 
trafikken for på den måde at være med til at øge sikkerheden generelt. En trafikpolitik sætter 
rammerne for trafik i undervisningen, for afviklingen af trafikken omkring skolen, og for trafikvaner 
hos børn og voksne. Kort sagt viser trafikpolitikken vejen til sikker skoletrafik. 
 

Rollemodeller 

Alle voksne trafikanter er rollemodeller og har derfor et stort ansvar i forhold til at udvise god trafikal 
adfærd. Skolens ansatte og forældrene skal være bevidste om denne rolle, og sætte det gode 
eksempel ved for eksempel selv at bruge lygter, sele og cykelhjelm. 
Det er forældrenes ansvar at træne med deres egne børn – såvel gå- som cykeltræning og at vise 
interesse for skolens færdselsundervisning. Forældrene skal jævnligt tjekke børnenes 
trafikfærdigheder og cykler. 
 

Trafikken omkring skolen 

• Der henstilles til at undgå at køre børnene i skole med mindre, der er særlig grund til det – 
og i så fald udvises der et stort hensyn til de gående og cyklende trafikanter samt til 
skolepatruljen på Degnebakken. 

 

 

• Ved afsætning/aflevering af børn henvises der til den store parkeringsplads på 
Degnebakken, hvor der kan holdes i den særlige ”Kys og kør”-bane (kun af- og påsætning). 
Dette er af hensyn til børnenes sikkerhed. Herfra kan børnene sikkert selv gå hen til skolen 
og deres klasseværelse. 



 

 

• Der findes flere parkeringspladser, hvor man kan parkere ved aflevering, der varer længere 
tid. Disse findes også på Degnebakken. 

 

 

• Parkeringspladsen på Præstegårdsvej er forbeholdt personale og er ikke til af- og påsætning 
om morgenen eller om eftermiddagen. Elever til Lærkeskolens specialafdeling undtaget. 

 

 

• Der henstilles kraftigt til, at der vises hensyn til skolepatruljen og at dennes anvisninger 
følges. 

 

 

• Udvis fornuftig og hensynsfuld adfærd når børn køres i skole og hjælp andre med at udvise 
en fornuftig trafikadfærd i skolens område. 

 

 

Parkering omkring skolen 

 

                      Kort over skolens område med parkeringsmuligheder markeret 

 

 

 



 

Færdselsundervisning 

Lærkeskolens ambition er, at give de bedste forudsætninger for at elever, forældre og personale 
kan færdes sikkert omkring skolen i og udenfor skoletiden. 
Lærkeskolen vil på enhver måde medvirke til at forebygge og undgå trafikulykker på skolevejen. 
Dette gøres bl.a. ved at undervise i trafik og færdsel i en særlig ”færdselsuge” i efteråret. Se årsplan 
i Trafikpolitikken. 
 

Kontakt 

Vil du i kontakt med en færdselsansvarlig på Lærkeskolen? 

Færdselskontaktlærer: Lena Aabjerg (find i beskedsystemet på aula) eller kontakt på mail: 
lena1975@egeskolerpost.dk 

 

Læs mere 

Lærkeskolens komplette Trafikpolitik er at finde på Stenløse skoles hjemmeside: 
 Principper - gældende for både skole og SFO | Distriktsskole Stenløse (aula.dk) 

mailto:lena1975@egeskolerdrev.dk
https://distriktsskole-stenloese.aula.dk/skolebestyrelsen/principper

